[image: ]

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII
COMISSÃO ELEITORAL
EDITAL N.01/2025
LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS(AS) PARA AS ELEIÇÕES 2025 DO CONSELHO DELIBERANTE

A Comissão Eleitoral da Fundação Educacional João XXIII, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no Artigo 25 do Regimento Interno da Fundação, divulga a lista preliminar de candidatos(as) para as eleições de recomposição parcial do Conselho Deliberante.

1. A lista preliminar de nomes abaixo relacionados é composta por candidatos(as) que preencheram o formulário disponibilizado no Edital N.01/2025, de 02 de abril de 2025, que compareceram a um dos encontros de Habilitação Prévia oferecidos pela Comissão Eleitoral e/ou foram dispensados(as) em virtude do disposto no subitem 2.7 do referido Edital, e que, assim, tiveram sua inscrição homologada.

2. Conforme o Edital N.01/2025, de 02 de abril de 2025, a comunidade escolar, nas pessoas de seus profissionais, pais, mães e/ou responsáveis e discentes, poderá interpor recursos a candidaturas quando estas estiverem em desacordo com o Regimento Interno, com o Estatuto Social da Fundação, com o presente Edital e com demais regras procedimentais da Fundação.

3. Os recursos deverão ser interpostos das 8h do dia 06 de maio às 18h do dia 07 de maio de 2025, exclusivamente de forma eletrônica para o e-mail eleições@joaoxxiii.com.

4. Não serão acolhidos pedidos de recursos protocolados fora do prazo.

5. A divulgação da lista definitiva dos(as) candidatos(as), após apreciação de eventuais recursos, ocorrerá no dia 09 de maio de 2025, a partir das 16h.

6. Os demais procedimentos eleitorais seguirão o disposto no Edital N.01/2025, de 02 de abril de 2025, cujos itens permanecem inalterados.

[bookmark: _GoBack]
LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS(AS)

	NOME DO(A) CANDIDATO(A)
	TURMA QUE REPRESENTA

	Rodolfo Vilanova Figueiredo
	Nível B

	Felipe Zanini Paycorich
	Nível D

	Daniele Couto Cortinovis
	Nível F

	Luis Henrique Gonçalves de Oliveira
	Maternal B

	Pedro Henrique Branco de Oliveira
	Maternal D

	Luiza Armani Valmorbida
	Maternal D

	Ana Paula Nique Costa
	1° Ano B

	Marzo Vargas dos Santos
	1° Ano D

	Luis Henrique Gonçalves de Oliveira
	2º Ano H

	Adilson Arthur Mohr
	3° Ano B

	José Luís Peikriszwili Tartaruga
	3° Ano B

	Eduardo de Carvalho Borba
	3° Ano D

	José Cláudio Vargas da Silva
	4° Ano H

	João Victor Domingues
	5° Ano A

	Paulo Ricardo Zilio Abdala
	5° Ano A

	Carla Karnoppi Vasques
	5º Ano C

	Alessandra Barboza da Silva
	5º ano E

	Priscila Duarte Guerra
	5º Ano G

	Carolina Fernandes Castilhos Santos
	5º Ano G

	Roberta Franceschi Araujo
	5º Ano G

	Ivan Antônio Baseggio
	6º Ano E

	Tanise Gralha Mateus
	7º Ano A

	Roberta Ferreira Costa e Silva
	7º Ano A

	Fernanda Padilha Scur
	9º Ano A

	Heliane Machado Lopez
	9º Ano A

	Jorge Hugo Souza Gomes
	9º Ano A

	Valmira Félix de Melo
	2ª Série E

Porto Alegre, 06 de maio de 2025.

Comissão Eleitoral da Fundação Educacional João XXIII

image1.png
Q JOAOXXIII